
 
 

Ajuntament de 

Catarroja 
Qualitat i Futur 

 
 

 
 

 

Camí Reial, 22 • 46470 Catarroja (València)  • Telf.: 96 126 13 01 • Fax: 96 127 08 45  
CIF P-4609600-D 

Ajuntament@catarroja.es 
www.catarroja.es                                                        Página 1 de 2 

 

Área: ÁREA SECRETARÍA 
Equipo: Alcaldía - Organo de Alcaldía 
Expte. Núm.: 21/2019/PROP 
Asunto:         Propuesta Equipo de Gobierno para la Declaración de los edificios públicos municipales de Catarroja como 
Pet Friendly o amigos de los animales. 

 
 
Secretaria General del M.I. Ayuntamiento de Catarroja,  
 
 
CERTIFICO: 
 
Que según resulta de los antecedentes obrantes en esta Secretaría de mi cargo, 
por el Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada con carácter ORDINARIA en fecha 
26/12/2019 (acta nº. 18/2019/PLENO), adoptó, entre otros, el acuerdo del tenor 
literal siguiente: 
 
3.3.  -   SECRETARÍA GENERAL. PROPUESTA EQUIPO DE GOBIERNO PARA 
LA DECLARACIÓN DE LOS EDIFICIOS PÚBLICOS MUNICIPALES DE 
CATARROJA COMO PET FRIENDLY O AMIGOS DE LOS ANIMALES. 
 
Se da cuenta del Dictamen de la Comisión de Cuentas e Informativa de Hacienda y 
otros asuntos del Pleno que en sesión celebrada en fecha 13/12/2019: "con los 
votos a favor de los representantes de los Grupos Municipales Compromís, PSOE y 
Cs, y las abstenciones de los representantes de los Grupos Municipales PP y GC-
EU, la COMISIÓN DE CUENTAS E INFORMATIVA DE HACIENDA Y OTROS 
ASUNTOS DEL PLENO dictamina favorablemente la siguiente propuesta de 
acuerdo: " 
 

EXPOSICIÓ DE MOTIUS 
  
Des de la Regidoria de Benestar Animal, dirigida per Beatriz Sierra Garcia, es 
presenta la següent moció que busca el màxim recolzament de la corporació local. 
  
En els últims anys, ha augmentat considerablement el nombre de llars que compten 
amb un animal domèstic. Segons ANFAAC (Associació Nacional de Fabricants 
d'Aliments per a Animals de Companyia), a Espanya el 49% de les llars (5 de cada 
10) compta amb una mascota. Soles al nostre municipi, són més de 6.000 els 
animals registrats, però es calcula que són molts més. 
  
A Catarroja, cada vegada som més els que considerem les mascotes membres de 
la nostra família, per això la tendència va encaminada a compartir més temps i 
espais amb ells.  
  
Al nostre municipi ja comptem amb zones d'esbarjo específiques com són els 
coneguts com "pipicans", però volem anar més enllà i continuar amb els esforços 
perquè Catarroja es convertisca en una ciutat amigable amb els animals (o pet 
friendly). És per això que creiem necessari ampliar els espais on poder accedir amb 
les nostres mascotes i deixa manera mostrar la cara més amable de la ciutadania 
amb ells.  

Identificador:  3IXg cGvw 46KC sIBP ySNJ 7yAC 21Q=

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. L

a 
va

lid
ez

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
se

 a
 tr

av
és

 d
e 

C
A

V
I -

 P
or

ta
l d

e 
la

 C
iu

da
da

ní
a 

en
 la

 d
ire

cc
ió

n 
w

w
w

.c
at

ar
ro

ja
.e

s



Camí Reial, 22 • 46470 Catarroja (València)  • Telf.: 96 126 13 01 • Fax: 96 127 08 45  
CIF P-4609600-D 

Ajuntament@catarroja.es 
www.catarroja.es                                                        Página 2 de 2 

 

  
Entre els beneficis que aquesta iniciativa suposa es troben: 
-                     Normalització de la presència d'animals de companyia al nostre entorn. 
-                     Desenvolupament de conductes empàtiques cap als animals i les persones. 
-                     Foment del respecte cap als edificis públics. 
-                     Responsabilitat social i cívica. 
  
A més, aquest pot ser el primer pas per incentivar que més comerços i establiments 
es sumen a la iniciativa i amplien el ventall de perfils de consum, la qual cosa pot 
repercutir molt positivament en els seus beneficis i en l'augment de l'oferta 
comercial del nostre municipi. 
  
  
Per tot açò es proposa 
  
1)        Autoritzar l'accés d'animals de companyia (gossos i gats) als edificis 
municipals, sempre i quan aquestos vagen nugats en tot moment (i duguen boç en 
cas d'animals perillosos). 
2)        Identificar els edificis autoritzats a l'entrada dels mateixos. 
3)        Informar els propietaris d'animals de companyia que seran responsables de 
qualsevol conducta incívica produïda pel seu animal de la mateixa manera que ho 
són en la via pública. 
4)        Donar a conèixer els presents acords a tots els i les treballadores municipals i 
a tota la població, pels mitjans necessaris.   
  
 
Sometida a votación, el AYUNTAMIENTO PLENO por unanimidad, 21 votos a favor 
de los integrantes de la corporación ACUERDA: 
 
  
1)        Autoritzar l'accés d'animals de companyia (gossos i gats) als edificis 
municipals, sempre i quan aquestos vagen nugats en tot moment (i duguen boç en 
cas d'animals perillosos). 
2)        Identificar els edificis autoritzats a l'entrada dels mateixos. 
3)        Informar els propietaris d'animals de companyia que seran responsables de 
qualsevol conducta incívica produïda pel seu animal de la mateixa manera que ho 
són en la via pública. 
4)        Donar a conèixer els presents acords a tots els i les treballadores municipals i 
a tota la població, pels mitjans necessaris.   
  
 
 
 
Y así conste y surta efectos donde proceda, expido la presente, de orden y con el 
visto bueno de la Presidencia, con la salvedad que se expide con la reserva de los 
términos que resulten de la aprobación del acta de la sesión (art. 206 R.O.F. y R.J.) 

Identificador:  3IXg cGvw 46KC sIBP ySNJ 7yAC 21Q=

AJUNTAMENT CATARROJA
S E L L O  E L E C T R O N I C O
F e c h a  f i r m a :  2 0 / 1 2 / 2 0 1 9
S E C R E T A R I A  G E N E R A L  A J U N T A M E N T  C A T A R R O J A  

A J U N T A M E N T  D E  C A T A R R O J A

F e c h a  f i r m a :  2 0 / 1 2 / 2 0 1 9
A L C A L D I A  A J U N T A M E N T  D E  C A T A R R O J A

D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. 
La

 v
al

id
ez

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
se

 a
 t

ra
vé

s 
de

 C
A

V
I 

- 
P

or
ta

l 
de

 l
a 

C
iu

da
da

ní
a 

en
 l

a 
di

re
cc

ió
n 

w
w

w
.c

at
ar

ro
ja

.e
s


